PORTARIA nº 126 de 12/02/2021
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no uso de suas
atribuições legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos
termos  da  Portaria  nº  291  de  12/05/2020,  com  base  no  Art.  2º,  I  da  Lei
Complementar nº 260 de 22/01/2004, RESOLVE HOMOLOGAR a relação dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 002/2021/SES, nos cargos
de  Médico  Especialistas  em:  Infectologia,  Clínica  Médica,  Pediatria  com
experiência em UTI Neonatal,  Medicina Intensiva Pediátrica,  Ortopedia com
formação  em  Oncologia  Ortopédica  Pediátrica,  Medicina  Intensiva,  e
Neonatologia, Técnico em Laboratório e Técnico em Prótese e Órtese, após
análise dos recursos,  para atuar nas unidades pertencentes à Secretaria de
Estado  da  Saúde  de  SC,  na  região  da  Grande  Florianópolis,  conforme
distribuição de vagas apresentada no item 2 deste edital.

2.1.1 GRANDE FLORIANÓPOLIS – Diretoria de Vigilância Epidemiológica
- DIVE

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em  Infectologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º GISLAINE ONO 22/12/1977 7,0

2º
PATRICIA DE
ALMEIDA VANNY

22/05/1980 5,5

3º

LIGIA
CASTELLON
FIGUEIREDO
GRYNINGER

13/09/1977 2,5

4º
RENATA LEME
FERRAZ

22/03/1983 1,0

2.1.2 GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Governador Celso Ramos -
HCR

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Clínica Médica

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
ELISA ARAUJO
BETEILLE

14/07/1987 4,0

2º
JULIA PEIXOTO
FERRARI THÁ
MARQUES

20/06/1992 3,5

3º
CAMILA CAMPOS
HAMES PAVONI

30/08/1990 3,0

4º
QUÉLEN
MARTINS BRAGA

15/10/1990 2,0

2.1.3 GRANDE FLORIANÓPOLIS – Laboratório Central de Santa Catarina
- LACEN

FUNÇÃO: Técnico de Laboratório

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
CLAUDIA MARIZA
MARTINS

27/02/1970 3,5

2º
ELAINE CRISTINA
CUNHA BERTO

22/12/1975 3,5

3º
ROZIANE
MARLENE DOS
SANTOS

14/04/1979 2,5

4º
ROBERTA
GOMES TERRES

10/02/1975 2,0

5º

ALESSANDRO DE
OLIVEIRA
PEREIRA DA
SILVA

07/07/1982 2,0

6º
KELEN CRISTINA
DA SILVA

21/01/1986 1,5

7º
VILMA FÁTIMA
NUNES SITÓ

22/08/1967 1,0

8º
SALETE SABINO
DE BARROS

05/08/1970 0,0

9º
NATALÍ BARROS
RAMOS

08/01/1989 0,0

10º TALUANE
DELMONDES
LEITE DOS

28/02/1990 0,0

SANTOS

11º
RAISSA SOARES
DE SOUSA

05/08/1996 0,0

12º
DÉBORA
CRISTINA
VEGILATO

28/07/1998 0,0

2.1.4 GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Regional Homero de Miranda
Gomes - HHMG

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Pediatria com experiência em UTI
Neonatal

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
FLAVIA GHELLER
SCHAIDHAUER

17/06/1975 5,5

2º
KAROL
OLTRAMARI
MORAES

08/11/1986 3,0

2.1.5 GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil Joana de Gusmão -
HIJG

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva pediátrica

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
JANAINA
SORTICA
FACHINI

29/11/1974 5,5

2º
JOANNE SAUSEN
VELASQUES

18/12/1987 4,5

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Ortopedia com formação em
Oncologia Ortopédica Pediátrica

  NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

2.1.6 GRANDE FLORIANÓPOLIS – Centro Catarinense de Reabilitação -
CCR

FUNÇÃO: TÉCNICO EM PRÓTESE E ÓRTESE

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
LUCAS DA SILVA
LISBOA

31/08/1998 1,5

2.1.7 GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades Hospitalares SES

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
GERMANO
ANDRADE
MARANDUBA

11/09/1981 5,5

2º
AMANDA
RAPHAELA

26/01/1990 2,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Neonatologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º

ADRIANA MARIA
DE MEDEIROS
ANTUNES DA
SILVA

13/11/1968 5,5

2º
SIMONE SARRES
MARANDUBA

17/02/1986 4,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Infectologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º GISLAINE ONO 22/12/1977 7,0

2º
JULIANA LOES
TORRES

22/07/1989 2,0

3º
RENATA LEME
FERRAZ

22/03/1983 1,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa